
P.O. Box 8518 Caguas, PR 00726 
(787) 744-5329 

amsicaamsiprcom 121 

ALIANZA MUNICIPAL DE SERVICIOS INTEGRADOS, INC. 
COMITÉ EVALUADOR DE PROPUESTAS 

P. O. Box 8518 Caguas, Puerto Rico 00726-8518 

ACTA REUNIÓN ORDINARIA 
COMITÉ EVALUADOR DE PROPUESTAS 

FECHA: 25 de agosto de 2023 
METODO: A distancia Online a través del Sistema Mecanizado 

Votaciones online: 

1. Prof. Humberto Malavé 

2. Sra. Vícky Cintrón de Azize 

3. Sra. Lilliam D. Rodríguez 

4. Sr. Jorge L. Cosme Oyola 

5. Lcdo. Francisco D. Rivera Maldonado 

6. Ing. Luis Vázquez García 

7. Dr. Alberto R. Costa Berríos 

Excusados 

1. Sr. José R. Serrano Morales 

I. Establecimiento de Quórum 

La Sra. Vicky Cintrón De Azize, el Lcdo. Francisco D. Rivera Maldonado, 

el Prof. Humberto Malavé Núñez, el Ing. Luis Vázquez, el Sr. Jorge L. 

Cosme Oyola, la Sra. Lilliam D. Rodríguez López y el Dr. Alberto R. Costa 

Berríos miembros del Comité Evaluador de Propuestas realizan sus 

votaciones a través del sistema mecanizado a distancia. Se excusa al 

Sr. José R. Serrano Morales. 

amsi 
ALIANZA MUNICIPAL DL 
SEA V1C /OS INTICAADO5 

garnsipr 

amsipr.comq ALITIIMATIVA EN MPU ir ADIAVNLMACI. O 



2 

II. Asuntos Nuevos 

Propuestas y Enmiendas aprobadas: 

Programa Actividad Municipio Proveedor de Servicios y Resumen de 
propuesta 

Cantidad de 

Puestos y 
Ocupación 

Total, de Horas 
y salario por 

hora 

Costo Total para 
AMSI 

Trabajadores 
Desplazados 

Empleos 
Transicionales 

Guayama PF Consumer Health Care B. V. (P. R. 

Operations LLC) ERTO 

(Farmacéutica) 

Enmienda 2022-220313 

40 

Packaging Filling 
Machine 
Operators and 
Tenders 

500 

$0.50 

$11415.00 

Adultos y 
Trabajadores 
Desplazados 

Adiestramiento en 
el Empleo 

Guayama Empresas Guabas, LLC 

(Supermercado Econo de Guayama) 

WIOA 

2 
Carniceros 

Adultos 

4 
Cajeros 
Adultos 

2 
Cajeros 

Desplazados 

500 

$12.00

500 

$9.50 

500 

$9.50 

$30,375.00 

Adultos y 
Trabajadores 
Desplazados 

Adiestramiento en 
el Empleo 

Caguas Quiropráctico Funcional, LLC 
(Oficina Médica) 

WIOA 

1 

Médico 
Quiropráctico 

700 

$18.00 

$11,340.00 

Adultos Empleos 
Transicionales 

Arroyo CL Garcia, LLC 
(Antonino's Pizza de Arroyo) 

WIOA 

2 
Choferes 

2 
Cajeros 

2 
Cocineros 

500 
$9.50 

500 
$9.50 

500 
$9.50 

531,677.75 

Adultos y 
Trabajadores 
Desplazados 

Adiestramiento en 
el Empleo 

Caguas Luis D. Rodríguez Pérez 
(Music Wave 2023) 
(Servicios de Renta de equipo para 

actividades) 

HVRP 

5 
Laundry and Dry 

Cleaning Workers 

4 
Heavy and Tractor 

700 

$14.50 

700 

$191,835.00 

ALIANZA MUNICIPAL DE 
SERVICIOS INTEGRADOS 

TU ALTERNATIVA EN EMPLEO Y ADIESTRAMIENTO 

fi* 12 
@artnipr 

amsipr.com4.



3 

Adultos 

2 
Sales 

Representative 
Wholesale and 
Manufacturing 
Technical and 

Scientific 
Adultos 

9 
Order Clerks 

1 
First-Line 

Supervisor of 
Transportation 
and Material 

Moving Workers 

$14.50 

700 

$14.50 

700 

$14.50 

700 

$14.50 

Adultos Experiencia de 
Trabajo 

Caguas Centro Gomas Savarona, Inc. 
(Venta y montura de gomas) 

WIOA 

2 

Tire Repairers and 
Cha ngers 

500 

$9.50 

$10,559.25 

Adultos Adiestramiento en 
el Empleo 

Arroyo Encanto Restaurant 
Enmienda aumento mínimo salarial 
2024-240008 

2 
Cook, Fast Food 

3 
Cajeros 

300 
$1.00 

500 
$1.00 

$1,050.00 

Adultos Adiestramiento en 
el Empleo 

Guayama Encanto Restaurant 
Enmienda aumento mínimo salarial 
2024-240007 

1 
Mesero 

6 
Cook, Fast Food 

6 
Cajeros 

500 
$1.00 

300 
$1.00 

500 
$1.00 

$3,025.00 

Adultos 

la 

Empleos 
Transicionales 

Guayama GM Esthetic 
(Centro de restauración y tratamiento de 

la piel) 

Aumento mínimo salarial 
Enmienda 2024-240003 

2 

Oficinista 

500 
$1.00 

$1411.50 

arnsi 
ALIANZA MUNICIPAL DE 
SERVICIOS INTEGRADOS 

TU ALTERNATIVA EN EMPLEO Y ADIESTRAMIENTO 

* 
@arnsipr 

amsipr.come4 



4 

Las propuestas y enmiendas presentadas en el sistema son aprobadas por 
unanimidad. 

arnsi 
- ALIANZA MUNICIPAL DE 

SERVICIOS INTEGRADOS 

ALTEfi NATIVA EFE EMPLEO AEHEI-:.3.1, 1-1,1'. 

Aprobada hoy  d 

wqm1/4,0  
e . „Serrano Mo es 

Presid 

r. Jorge L. Cosme Oyola 
Secretario 

_ 

@amsipr 

amsipr.com 


