ALIANZA MUNICIPAL DE SERVICIOS INTEGRADOS, INC. COMITÉ EVALUADOR DE PROPUESTAS

P. O. Box 8518 Caguas, Puerto Rico 00726-8518

ACTA REUNIÓN ORDINARIA COMITÉ EVALUADOR DE PROPUESTAS

FECHA: 25 de agosto de 2023

METODO: A distancia Online a través del Sistema Mecanizado

Votaciones online:

1. Prof. Humberto Malavé

2. Sra. Vicky Cintrón de Azize

3. Sra. Lilliam D. Rodríguez

4. Sr. Jorge L. Cosme Oyola

5. Lcdo. Francisco D. Rivera Maldonado

6. Ing. Luis Vázquez García

7. Dr. Alberto R. Costa Berríos

Excusados

1. Sr. José R. Serrano Morales

I. Establecimiento de Quórum

La Sra. Vicky Cintrón De Azize, el Lcdo. Francisco D. Rivera Maldonado, el Prof. Humberto Malavé Núñez, el Ing. Luis Vázquez, el Sr. Jorge L. Cosme Oyola, la Sra. Lilliam D. Rodríguez López y el Dr. Alberto R. Costa Berríos miembros del Comité Evaluador de Propuestas realizan sus votaciones a través del sistema mecanizado a distancia. Se excusa al Sr. José R. Serrano Morales.





II. Asuntos Nuevos

Propuestas y Enmiendas aprobadas:

Programa	Actividad	Municipio	Proveedor de Servicios y Resumen de propuesta	Cantidad de Puestos y Ocupación	Total, de Horas y salario por hora	Costo Total para AMSI
Trabajadores Desplazados	Empleos Transicionales	Guayama	PF Consumer Health Care B. V. (P. R. Operations LLC) ERTO (Farmacéutica) Enmienda 2022-220313	40 Packaging Filling Machine Operators and Tenders	500 \$0.50	\$11,115.00
Adultos y Trabajadores Desplazados	Adiestramiento en el Empleo	Guayama	Empresas Guabas, LLC (Supermercado Econo de Guayama) WIOA	2 Carniceros Adultos 4 Cajeros Adultos 2 Cajeros Desplazados	500 \$12.00 500 \$9.50 500 \$9.50	\$30,375.00
Adultos y Trabajadores Desplazados	Adiestramiento en el Empleo	Caguas	Quiropráctico Funcional, LLC (Oficina Médica) WIOA	1 Médico Quiropráctico	700 \$18.00	\$11,340.00
Adultos	Empleos Transicionales	Arroyo	CL Garcia, LLC (Antonino's Pizza de Arroyo) WIOA	2 Choferes 2 Cajeros 2 Cocineros	500 \$9,50 500 \$9.50 500 \$9.50	\$31,677.75
Adultos y Trabajadores Desplazados	Adiestramiento en el Empleo	Caguas	Luis D. Rodríguez Pérez (Music Wave 2023) (Servicios de Renta de equipo para actividades)	5 Laundry and Dry Cleaning Workers 4 Heavy and Tractor	700 \$14.50 700	\$191,835.00





				Adultos	\$14.50	
				2 Sales Representative Wholesale and Manufacturing Technical and Scientific Adultos	700 \$14.50	
				9 Order Clerks	700 \$14.50	
				1 First-Line Supervisor of Transportation and Material Moving Workers	700 \$14.50	
Adultos	Experiencia de Trabajo	Caguas	Centro Gomas Savarona, Inc. (Venta y montura de gomas) WIOA	2 Tire Repairers and Changers	500 \$9.50	\$10,559.25
Adultos	Adiestramiento en el Empleo	Arroyo	Encanto Restaurant Enmienda aumento mínimo salarial 2024-240008	2 Cook, Fast Food 3 Cajeros	300 \$1.00 500 \$1.00	\$1,050.00
Adultos	Adiestramiento en el Empleo	Guayama	Encanto Restaurant Enmienda aumento mínimo salarial 2024-240007	1 Mesero 6 Cook, Fast Food	500 \$1.00 300 \$1.00 500	\$3,025.00
				Cajeros	\$1.00	
Adultos	Empleos Transicionales	Guayama	GM Esthetic (Centro de restauración y tratamiento de la piel) Aumento mínimo salarial	2 Oficinista	500 \$1.00	\$1,111.50
			Enmienda 2024-240003			





Las propuestas y enmiendas presentadas en el sistema son aprobadas por unanimidad.

Aprobada hoy 8 de Septemble de 2023.

Sr. José R. Serrano Morales

Presidente

Sr. Jorge L. Cøsme Oyola Secretario



